
​ ​

 
 

EDITAL RETIFICADOR Nº 02 DO EDITAL N.º 006/2025/SECITECI-MT  
 
A SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO – SECITECI/MT, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, de acordo com as normas previstas na Lei 612 de 28 de 
janeiro de 2019, Lei Complementar nº 500, de 22 de julho de 2013, Lei 
Complementar 374 de 15 de dezembro de 2009, Decreto Governamental n.º 36 de 
15 de fevereiro de 2019, resolve: 
 
Art. 1º. Prorrogar os prazos de inscrição e envio dos documentos para verificação 
da autodeclaração Negros (preto ou pardo), conforme abaixo:  
 
ONDE LÊ-SE: 

5. CRONOGRAMA: 
Nº DESCRIÇÃO/AÇÃO PERÍODO/DATA 

2. Período de Inscrição 28/05 a 12/06/2025 

3. Prazo para envio dos documentos para verificação da 
autodeclaração Negros (preto ou pardo) 28/05 a 12/06/2025 

 
LEIA-SE: 

5. CRONOGRAMA: 
Nº DESCRIÇÃO/AÇÃO PERÍODO/DATA 

2. Período de Inscrição 28/05 a 15/06/2025 

3. Prazo para envio dos documentos para verificação da 
autodeclaração Negros (preto ou pardo) 28/05 a 15/06/2025 

 

 
 

 
Cuiabá,12 de junho de 2025, 

 
 

Allan Kardec Pinto Acosta Benitez 
Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação 

 

Página 1 de 1 
 


	5. CRONOGRAMA: 
	5. CRONOGRAMA: 
	 

